[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________   2023 года                                                                    № _________
р.п. Крутинка

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 27.08.2015 г. № 470
             В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с учётом методических рекомендаций приказа Министерства образования Омской области от 16.12.2013 года № 86 «Об отдельных вопросах применения отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство образования Омской области, и муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом Крутинского муниципального района Омской области,
                                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Крутинского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области от 27.08.2015 г. № 470, следующие изменения:
   1.1. Подпункт 7 пункта 5 радела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников учреждения» Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Крутинского муниципального района Омской области изложить в следующей редакции:

   «7) поступившему на работу (по основному месту работы) в учреждение в соответствии с уровнем образования и квалификацией согласно полученному документу об образовании и о квалификации, в течение первых 3 лет с даты трудоустройства на работу по должности педагогического работника, - на 100 процентов;».
  1.2.Пункт 5 радела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников учреждения» Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Крутинского муниципального района Омской области дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

   «7.1) допущенному к занятию педагогической деятельностью в соответствии с частями 3, 4 статьи 46 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", в течение первых 3 лет с даты представления в учреждение документа об образовании и о квалификации, - на 100 процентов;».

2. Действие настоящего постановления распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

        3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Администрации Крутинского муниципального района Омской области и вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

        4. Контроль  исполнения   постановления   возложить  на  Комитет по образованию Администрации Крутинского муниципального района Омской области (Трутаева С.Ю.).

 Глава Крутинского

 муниципального района                                                                              В.Н. Киселёв